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Tegoroczna procesja na uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Jezusa Chrystusa rozpoczęła
się w Grodnie 7 czerwca Mszą św. w katedrze. Uroczystość ta z obowiązkową procesją bierze
początek w XIII w. i dzisiaj jest jednym z najważniejszych świąt roku liturgicznego. Zarówno jak
wiele stuleci temu, wierni przyszli do katedry, aby dać świadectwo swojej wiary w to, że Jezus
Chrystus jest z nami w Najświętszym Sakramencie. Wierni w najpiękniejszy sposób upiększyli
procesję, w której następnie ulicami miasta nieśli Najświętszy Sakrament.    †      Mszy św.
przewodniczył ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Na początku nabożeństwa Jego Ekscelencja
przywitał licznie zgromadzonych wiernych:
 - Dobrze, żeście odpowiedzieli na zaproszenie Chrystusa, ponieważ już wszystko jest gotowe.
Trzeba tylko usiąść do stołu, trzeba tylko otworzyć swoje serce i duszę, aby radośnie i godnie
uczestniczyć w tej Mszy św. Proszę, abyście wzięli czynny udział i razem wysławiali i dziękowali
Jezusowi Chrystusowi, który jest Chlebem życia w drodze do naszego Ojca.  
      
   Po Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa procesja z Najświętszym Sakramentem
wyruszyła na centralne ulice miasta. Procesję upiększały orkiestra i chór "Cantate Domino".
Dziewczynki w białych strojach posypały drogę przed Najświętszym Sakramentem płatkami
kwiatów – starodawny zwyczaj wyrażania głębokiego szacunku i chwały.  
     Procesję łączą cztery ołtarze, gdzie czyta się fragmenty Pisma Świętego czterech
ewangelistów, którzy zaświadczyli, jak Jezus Chrystus zaprosił swoich Apostołów na Ostatnią
Wieczerzę i ustanowił sakramenty Eucharystii i kapłaństwa. Ołtarze przy kościołach
katedralnym, Pobrygidzkim, Pobernardyńskim i Franciszkańskim były przepięknie wystrojone.
Księża z różnych parafii czytali Ewangelie w językach białoruskim, polskim i rosyjskim.   
     Procesja zakończyła się przy ołtarzu przy kościele Franciszkańskim. Ks. biskup Aleksander
podziękował wszystkim organizatorom tej pięknej procesji, władzom za możliwość
bezpiecznego przejścia procesją centralnymi ulicami miasta, a także tysiącom wiernych, którzy
przyszli przywitać Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Jego Ekscelencja przytoczył
fragment Pisma Świętego, kiedy to Apostołowie w łodzi, przestraszeni burzą na morzu, zaczęli
budzić swego Nauczyciela, a Ten im odpowiedział: "Nie lękajcie się, Ja jestem z wami". – Tak
jest dzisiaj – mówił ksiądz biskup, - Jezus jest razem z nami jak Źródło pokoju, radości i miłości.
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